

Nyt vandværk skal erstatte to nedslidte

FORSYNING: Inden 2021 forventer Vordingborg Forsyning at kunne åbne et helt nyt vandværk som erstatning for de to gamle i Stege og Frenderup.



Det nye vandværk placeres ved det nuværende Frenderup Vandværk, som sammen med Stege Vandværk vil blive sat ud af drift, når det nye værk er klar til at tage over.
Foto: Vordingborg Forsyning

Af Lene C. Egeberg

STEGE/FRENDERUP: Går alt som det skal, vil Vordingborg Forsyning A/S i løbet af den kommende sommer stikke spaden i jorden og påbegynde opførelsen af et helt nyt vandværk i Frenderup.

Værket forventes færdig i løbet af 2021, og vil derefter erstatte de to nuværende vandværk i Stege og Frenderup, som efterhånden er så nedslidte, at det bedre kan betale sig at bygge et helt nyt.

Det oplyser direktør Søren Mikkelsen fra Vordingborg Forsyning:

- Det vil komme til at fungere som to selvstændige vandværker, med to linjer, men under samme tag. De to linjer er for at sikre forsyningssikkerheden: Sker der noget på den ene linje, så kan man køre videre på den anden, siger Søren Mikkelsen.

Værket skal altså fra be-

gyndelsen dække de områder, der i dag forsynes fra Stege Vandværk og Frenderup Vandværk, men på længere sigt er det muligt, at også andre områder kommer ind under værket:

- Vi har en snak i gang med vandværkerne i Lendemarke, Bissinge, Neble og Gammelø, som muligvis også vil være interesseret i at blive koblet på. Derfor er det besluttet, at det nye vandværk bliver lavet så stort, at det er fremtidssikret på mængderne, så også de andre områder kan få vand derfra, siger Søren Mikkelsen.

Og det er ikke kun de fire andre vandværks potentielle interesse, der tages hensyn til i projektet.

- Hvis der er endnu flere, der gerne vil på engang i fremtiden, vil vi kunne udvide fra de to til tre linjer, siger forsyningsdirektøren.

Plangrundlaget er endnu ikke helt på plads, men set fra Vordingborg Forsynings side er der kun gevinster ved at bygge et nyt vandværk, ikke mindst fordi de to eksisterende er »gamle og nedslidte« med direktørens ord.

- Vi bruger alt for mange penge på at renovere dem, siger Søren Mikkelsen.

Gamle værker kører videre til det sidste

Det nye vandværk skal efter planen bygges på Frenderup Vandværk ligger nu, og hvor Vordingborg Forsyning har købt et tilstødende jordstykke. Både Frenderup og Stege Vandværker vil være i drift, lige indtil det nye værk er klar til at tage over.

- Når alle godkendelserne er i hus, regner vi med at gå i jorden omkring sommeren i år. Så går der nok halvandet

år med at bygge, hvorefter værket skal sættes i drift, siger Søren Mikkelsen.

Han understreger, at der ikke er problemer med den nuværende vandkvalitet fra de to værker.

- Men det kræver også mange ressourcer fra vores side at sikre, det, siger Søren Mikkelsen.

Vordingborg Kommune ventes at stille med en kommunegaranti for at sikre finansieringen af byggeriet.

- Vi vil kunne bygge det uden takststigninger, og det skyldes, at vi erstatter to gamle og meget resourcekrævende vandværk, siger Søren Mikkelsen.

Vordingborg Forsyning har i denne weekend en stand på Vordingborg Messen, hvor man blandt andet vil kunne få flere informationer om det planlagte byggeri.